Prestação de serviço de suporte técnico especializado e de manutenção contínua do software
de gestão integrada ASI, módulos almoxarifado e patrimônio, pelo período de 5 (cinco) anos.

Favorecida: ASI COMPANY TECNOLOGIA S/A. (CNPJ nº  21.353.631/0001-64)

Valor total: R$ 1.788.592,80 (um milhão, setecentos e oitenta e oito mil quinhentos e noventa e dois
reais e oitenta centavos).

 

RECONHEÇO e AUTORIZO a Inexigibilidade de Licitação em epígrafe, com fundamento no art. 74,
inciso I, combinado com o art. 72, ambos da Lei Federal nº 14.133/2021, e conforme a Cota TC
/PROJUR nº 24/2026.

 

Recife, 04 de março de 2026.

[...]

do item 01, referente à solução de gerenciamento de vulnerabilidades de ativos de tecnologia da
informação, junto à empresa vencedora IT PROTECT SERVIÇOS DE CONSULTORIA EM
INFORMÁTICA LTDA., inscrita sob o CNPJ nº 23.378.923/0001-87, pelo valor total de R$
396.729,50 (trezentos e noventa e seis mil setecentos e vinte e nove reais e cinquenta centavos),
conforme detalhamento abaixo:

 

Recife, 04 de março de 2026.

RUY BEZERRA DE OLIVEIRA FILHO

Diretor-Geral de Administração

Termos de Doação

TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE PERNAMBUCO

TERMO DE DOAÇÃO TC N.º 001/2026.

[...]

solicitando a expedição de Medida Cautelar para suspender a execução do 
Contrato decorrente da Inexigibilidade nº 125/2025 (Processo Administrativo nº 
341/2025), celebrado entre o Fundo Municipal de Educação de Arcoverde e a 
empresa PAE Editora e Distribuidora de Livros Ltda., no valor de R$ 3.727.320,00 
(três milhões, setecentos e vinte e sete mil, trezentos e vinte reais), destinado à 
aquisição de conjuntos didáticos Lógico-Matemática. O Relatório Preliminar de 
Auditoria (e-AUD nº 21022) identificou achados negativos principais: (i) indícios 
de direcionamento de marca mediante especificações técnicas restritivas

[...]

solicitando a expedição de Medida Cautelar para suspender a execução do 
Contrato decorrente da Inexigibilidade nº 125/2025 (Processo Administrativo nº 
341/2025), celebrado entre o Fundo Municipal de Educação de Arcoverde e a 
empresa PAE Editora e Distribuidora de Livros Ltda., no valor de R$ 3.727.320,00 
(três milhões, setecentos e vinte e sete mil, trezentos e vinte reais), destinado à 
aquisição de conjuntos didáticos Lógico-Matemática. O Relatório Preliminar de 
Auditoria (e-AUD nº 21022) identificou achados negativos principais: (i) indícios 
de direcionamento de marca mediante especificações técnicas restritivas

[...]

PE nº 26100141-3, apresentado pela empresa VALOR GESTÃO E SERVIÇOS 
TECNOLÓGICOS LTDA, para suspensão do Pregão Eletrônico nº 005/2026 da 
Prefeitura Municipal de Capoeiras, destinado à contratação de serviços para 
gestão da frota de veículos automotores do Município, no valor estimado de R$ 
2.320.688,88 (dois milhões, trezentos e vinte mil, seiscentos e oitenta e oito reais 
e oitenta e oito centavos). A Prefeitura reconheceu as inconsistências e anulou o 
certame por meio de Termo de Anulação publicado no Diário Oficial e no Portal 
Nacional de Compras Públicas (PNCP), com fundamento no art. 71, III, da Lei nº 
14.133/2021, tornando prejudicado o pedido cautelar por perda de objeto.

[...]

PE nº 26100141-3, apresentado pela empresa VALOR GESTÃO E SERVIÇOS 
TECNOLÓGICOS LTDA, para suspensão do Pregão Eletrônico nº 005/2026 da 
Prefeitura Municipal de Capoeiras, destinado à contratação de serviços para 
gestão da frota de veículos automotores do Município, no valor estimado de R$ 
2.320.688,88 (dois milhões, trezentos e vinte mil, seiscentos e oitenta e oito reais 
e oitenta e oito centavos). A Prefeitura reconheceu as inconsistências e anulou o 
certame por meio de Termo de Anulação publicado no Diário Oficial e no Portal 
Nacional de Compras Públicas (PNCP), com fundamento no art. 71, III, da Lei nº 
14.133/2021, tornando prejudicado o pedido cautelar por perda de objeto.